

## Lebenslauf Bernd Mader

## Mitglied des Aufsichtsrats Wüstenrot & Württembergische AG

Geburtsdatum/Ort 30. April 1968 in Stuttgart

Berufstätigkeit Leiter Kundenservice – übergreifende Operationsfunktionen

Württembergische Versicherung AG, Kornwestheim

Ausbildung Ausbildung zum Bankkaufmann, Wüstenrot Bausparkasse AG

Beruflicher 1988 – 1999

Werdegang Wüstenrot Bausparkasse AG

Anwendungsentwickler

1999 - 2001

Wüstenrot Bausparkasse AG

Gruppenleiter IT

2001 - 2003

Württembergische Versicherung AG / Wüstenrot Bausparkasse AG

Stabsmitarbeiter Zentrale Dienste

2003 - 2009

Württembergische Versicherung AG / Wüstenrot Bausparkasse AG

Abteilungsleiter Zentrale Dienste

2009 - 2015

Württembergische Versicherung AG

Abteilungsleiter Kunden- und Vermittlerservice

09/2015 - 2018

Württembergische Versicherung AG

Abteilungsleiter Leben Privat

Seit 2019

Württembergische Versicherung AG

Leiter Kundenservice – übergreifende Operationsfunktionen

Aufsichtsratsmitglied

seit

09.06.2016

Ausschüsse Risiko- und Prüfungsausschuss

Mitgliedschaften in anderen Aufsichtsräten oder vergleichbaren Kontrollgre-

mien

Keine